ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư nguồn

ngân sách nhà nước năm 2021 huyện Ngọc Hồi

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa VII, Kỳ họp chuyên đề.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ

về các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, giải ngân vốn

đầu tư công và xuất khẩu bền vững những tháng cuối năm 2021 và đầu năm

2022;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư nguồn

ngân sách nhà nước năm 2021 và kế hoạch năm 2020 kéo dài;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân huyện về phê duyệt Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước

năm 2021 huyện Ngọc Hồi;

Căn cứ Thông báo số 258-TB/HU ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy;

Qua rà soát tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm

2021 đến ngày 30 tháng 10 năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng

nhân dân huyện xem xét, điều chỉnh và bổ sung kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân

sách nhà nước năm 2021 huyện Ngọc Hồi như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư năm 2021 huyện Ngọc Hồi từ

47.596 triệu đồng lên 57.596 triệu đồng, trong đó vốn đầu tư phát triển 55.096

triệu đồng, vốn sự nghiệp 2.500 triệu đồng (Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo).

2. Phân bổ chi tiết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân

sách nhà nước năm 2021 huyện Ngọc Hồi (Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo).

* Lý do điều chỉnh:

 - Bổ sung 10.000 triệu đồng từ nguồn hỗ trợ đầu tư các công trình cấp

bách theo Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 22/10/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Kon Tum.

2

- Điều chỉnh kế hoạch vốn nguồn thu tiền sử dụng đất đối với các dự án

không có khả năng giải ngân hết vốn sang các dự án, nhiệm vụ có khả năng giải

ngân tốt và có nhu cầu bổ sung vốn (Chi tiết tại phụ lục số 03 kèm theo).

- Để chủ động trong công tác điều hành đẩy nhanh tiến độ thực hiện và

giải ngân vốn đầu tư công đảm bảo tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư năm 2021 đạt mức

cao nhất theo Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ về các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, giải ngân

vốn đầu tư công và xuất khẩu bền vững những tháng cuối năm 2021 và đầu năm

2022, Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét,

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư ngân sách nhà nước năm 2021 huyện

Ngọc Hồi.

 (Có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa VII, kỳ

họp chuyên đề xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá VII;

- Các Ban HĐND huyện khoá VII;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- BTT UBMTTQVN huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- CVP, PCVP phụ trách;

- Trang TTĐT huyện;

- Phòng TCKH;

- Lưu VT, TH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-11-02T15:46:40+0700

		2021-11-02T15:51:19+0700

		2021-11-02T15:51:19+0700

		2021-11-02T15:51:19+0700

		2021-11-02T15:51:19+0700